
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№ 6.71-4 от 27 апреля 2023 г.                                                                                г. Оха 
 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания от 22.10.2015 № 5.25-5 «Об 

установлении категории родителей 

(законных представителей), которым 

установлено освобождение или снижение 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность в МО городской округ 

«Охинский» 
 

 

 
 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания от 22.10.2015 № 5.25-5 «Об 

установлении категории родителей (законных представителей), которым установлено освобождение 

или снижение родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в МО городской округ «Охинский»: 

1.1. пункт 2 дополнить словами «, детей из семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной 

командировке в зоне действия специальной военной операции.»; 

1.2. в пункте 5 слова и цифры «на 2015 – 2020 годы» исключить. 

2.  Настоящее решение вступает в силу в силу с 01 мая 2023 года.  

3. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский нефтяник». 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

Силенгинского А.Г. 

 

Председатель Собрания               Глава   

муниципального образования      муниципального образования 

городской округ «Охинский»      городской округ «Охинский» 

          

         Силенгинский А.Г.                                                                   Михлик Е.Н. 

http://www.adm-okha.ru/

